(preparação, testes e inicialização de operação) para 2 (dois) sopradores da marca Robuschi, 

modelo RBS-25, nº de série: 1813822 e 2001104, pertencentes a Estação de Tratamento de 

Esgoto Compacta – Pacaembu – Vida Nova. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$4.368,41 (quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais e quarenta e 

um centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 06/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

50 – RBS 1525 LS 1020 

R$158,51 R$317,02 

10 2 Peça 
Óleo sintético Aeon PD 1 
(um) litro – linha lobular-
tecn. RBST 

R$774,72 R$1.549,44 

1 1 Serviço Mão de Obra R$4.194,33 R$4.194,33 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$9.364,30 (nove mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 06/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 10/03/2026

[...]

Estimado 

1 50 Unidade Cap PEAD 25mm (3/4”) R$7,78 R$389,00 

2 1.600 Unidade 
Adaptador PEAD ¾” 
(25mm) 

R$9,64 R$15.424,00 

3 10 Unidade União PEAD 1” (32mm) R$14,56 R$145,60 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$15.958,60 (quinze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e 

sessenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 06/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

cano longo, doze pares número 41 
e doze pares número 42, na cor 
preta, confeccionado em PVC ou 
borracha vulcanizada impermeável, 
solado antiderrapante, sem forro 
interno 

R$54,50 R$1.308,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$5.573,00 (cinco mil, quinhentos e setenta e três reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 06/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 10/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

com 40cm de largura cada. Deve 
possuir fendas para inserção de fita 
zebrada e adaptável a placa pronta, 
as especificações do cone devem 
atender as exigências contidas na 
NBR 15071. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$4.350,00 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 06/03/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 10/03/2026 

Não havendo propostas adicionais em condições de aceitabilidade melhor, a contratação se

[...]

Estimado 
Valor Total 
Estimado 

1 270 Peça 
Niple duplo curto galvanizado 
roscável ¾” (25mm) 

R$9,42 R$2.543,40 

2 50 Peça 
Cap PVC branco roscável ¾ 
(25mm) 

R$4,45 R$222,50 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$2.765,90 (dois mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 06/03/2026 

mailto:compras4@saema.com.br
mailto:compras4@saema.com.br